
SOIXANTE-ET-UNIEME ANNEE- N° 70 
REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE 

UNION - DISCIPLINE - TRAVAIL LUNDI 2 SEPTEMBRE 2019 

JOURNAL OFFICIEL 

REPUBLI 

DE LA 

UE DE COTE D'IVOIRE 

paraissant les lundi et jeudi de chaque semaine 

ABONNEMENT 6MOIS UNAN ABONNEMENT ET INSERTIONS ANNONCES ET AVIS 

Côte d'Ivoire et pays de la 
CAPTEAO : voie ordinaire : 22.000 

voie aérienne : 28.000 
communs: voie ordioaire 25.000 

voie aérienne .30.000 
Etranger : France et pays extérieurs 
communs : voie ordinaire 25.000 35.000 

voie aérienne .30.000 50.000 
Autres pays : voie ordinaire 25.000 35.000 

voie aérienne 40.000 50.000 
Prix du numéro de l'année courante 1.000 
Au-delà du cinquième exemplaire 800 
Prix du numéro d'une année antérieure 1.500 
Prix du numéro légalisé 2.000 
Pour les envois par poste, affranchissement en plus. 

Adresser les demandes d'abonnement au chef du 
Service des Journaux officiels de la République 
de Côte d'Ivoire, B.P. V 70 Abidjan, 

BCEAO A 0005 0002. 

Les abonnés désireux de recevoir un reçu sont priés 

d'ajouter à leur envoi le montant de l'affranchissement. 

Les insertions au J.O.R.C.I. devront parvenir au Service 

des Journaux ojflciels au plus tard le jeudi précédant 

la date de parution du« J.O.» 

La ligne décomposée en corps 8 de 

62 lettres en signe : Interligne et 
blancs compris............................. 2.500 francs 

Pour chaque annonce répétée, la ligne t.SOO francs 

li n'est jamais compté moins de 
10 lignes ou perçu moins de........ 25.000 francs 

pour les annonces. 

Pour les exemplaires à certifier et à légaliser, il sera perçu 

en plus du prix du numéro les frais de timbre et de 

légalisation en vigueur. 

42.000 
39.000 
35.000 
50.000 

SOMMAIRE 

PARTIE OFFICIELLE 

2019 ACTES PRESIDENTIELS 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

26 juin ... Décret n°2019-567 fixant les modalités d'application 

de la loi portant Statut des commissaires de justice. 921 

PARTIE NON OFFICIELLE 

Avis et annonces. 934 

6 août ... Arrêté 0°0039/MT/CAB portant approbation du 

Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à 

la protection de l'environnement, dénommé RACI 

4007-VOLUME l, BRUIT DES AERONEFS. 934 

2019 ACTES DU GOUVERNEMENT 

MINISTERE DES TRANSPORTS 

6 août ... Arrêté n°0036/MT/CAB portant approbation du 

Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à 

la protection de l 'environnement,dénommé RACI 

4007-VOLUME 4, REGIME DE COMPENSA­ 

TION ET DE REDUCTION DE CARBONE 

POUR L'AVIATION INTERNATIONALE 

(CORSIA). 

6 août ... Arrêté n°0037/MT/CAB portant approbation du 

Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatifà 

la protection de l'environnement, dénommé RACI 

4007-VOLUME 3, EMISSION DE C02 DES 

AVIONS. 

PARTIE OFFICIELLE 

ACTES PRESIDENTIELS 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

DECRETn° 2019-567 du Zô juin 2019 fixant les modalités d'ap­ 

plication de la loi portant Statut des commissaires de justice. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Sur rapport du garde des Sceaux, ministre de la Justice et des Droits 

de l'Homme, 

Vu la Constitution ; 

Vu la loi n°96-791 du 29 aoüt 1996 relative aux sociétés civiles 

professionnelles ; 

Vu la loi n°2018-974 du 27 décembre 2018 portant Statut des com­ 
missaires de justice ; 

Vu le décret n°2016-478 du 7 juillet 2016 portant organisation du 

ministère de la Justice, tel que modifié par le décret 0°2017-85 du 
8 février 2017 et le décret n°20l8-237 du 28 février 2018;  

Vu le décret 0°2018-614 du 4 juillet 2018 portant nomination du 
933 Premier Ministre, Chef du Gouvernement ; 

932 

933 



_2 septembre 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DE COTE D'NOIRE 933 

publié sur le site internet del' Autorité nationale de l'Aviation 

'-"' civile ci-dessus mentionné, à la diligence du directeur général de 
ladite Autorité. 

Art. 4.-Le directeur général del' Autorité nationale de I' Avia­ 
tion civile est chargé de l'application du présent arrêté qui sera 
publié au Journal officiel de la République de Côte d'Ivoire. 

Abidjan, le 6 août 2019. 
Amadou KONE. 

ARRETE n°0037/ MT/CAB du 6 août 2019 portant approbation 

du Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à la pro­ 

tection del' environnement, dénommé RA CI 4007-VOLUME 3, 

EMISSION DE C02 DES AVIONS. 

LE MINISTRE DES TRANSPORTS, 

Vu la Constitution ; 
Vu l'ordonnance n° 2008-08 du 23 janvier 2008 portant Code de 

!'Aviation civile ; 
"-"' Vu le décret n° 2008-277 du 3 octobre 2008 portant organisation et 

fonctionnement de \' Administration autonome de I' Aviation civile 
dénommée, Autorité nationale de !'Aviation civile, en abrégé ANAC ; 

Vu le décret n° 2011-401 du 16 novembre 2011 portant organisation 
du ministère des Transports, tel que modifié par Je décret n°2015-18 du 
14 janvier 2015 ; 

Vu le décret n° 2014-24 du 22 janvier 2014 portant organisation et 
fonctionnement des services de recherches et sauvetage des aéronefs en 
détresse en temps de paix ; 

Vu le décret n° 2014-97 du 12 mars 2014 portant réglementation de 
la sécurité aérienne ; 

Vu le décret n° 2014-512 du 15 septembre 2014 fixant les règles relatives 
à la supervision de la sécurité et de la sûreté de l'aviation civile ; 

Vu le décret n° 2018-614 du 4 juillet 2018 portant nomination du 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement ; 

Vu le décret n° 2018-617 du 10 juillet 2018 portant nomination du 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement, en qualité de ministre du 
Budget et du Portefeuille de l'Etat; 

"-" Vu le décret n° 2018-618 du 10 juillet 2018 portant nomination des 
membres du Gouvernement, tel que modifié par le décret n°2018-914 
du 10 décembre 2018; 

Vu le décret n° 2018-648 du 1., août 2018 portant attributions des 
membres du Gouvernement, 

ARRETE: 

Article 1.- Est approuvé et annexé au présent arrêté, le 
Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à la protection 
de l'environnement, dénommé RACI 4007- VOLUME 3, EMIS­ 
SION DE C02 DES AVIONS. 

Art. 2.-En raison de l'évolution et des changements constants 
des nonnes et procédures dans le secteur de l'aviation civile, ainsi 
que la célérité que requiert leur application, le directeur général 
de l'Autorité nationale del' Aviation civile, en abrégé ANAC, est 
autorisé à apporter les amendements nécessaires au RACI 4007- 
VOLUME 3, EMISSION DE C02 DES AVIONS. 

Art. 3.- Le contenu du RACI 4007-VOLUME 3, EMISSION 

'- DE C02 DES AVIONS est disponible sur le site interne 
www.anac.ci de l'Autorité nationale del' Aviation civile. 

Tout amendement du RACI 4007-VOLUME 3, EMISSION 
DE C02 DES AVIONS, doit être publié sur le site internet de 
l'Autorité nationale de ]'Aviation civile ci-dessus mentionné, à 

la diligence du directeur général de ladite Autorité. 

Art. 4.- Le directeur général del' Autorité nationale del' Avia­ 
tion civile est chargé de l'application du présent arrêté qui sera 
publié au Journal officiel de la République de Côte d'Ivoire. 

Abidjan, le 6 août 2019. 
Amadou KONE. 

LE MINISTRE DES TRANSPORTS, 

Vu la Constitution ; 
Vu l'ordonnance n° 2008-08 du 23 janvier 2008 portant Code de 

!'Aviation civile; 

Vu le décret n° 2008-277 du 3 octobre 2008 portant organisation et 
fonctionnement de l'Administration autonome de I' Aviation civile 
dénommée Autorité nationale del' Aviation civile, en abrégé ANAC ; 

Vu le décret n° 2011-401 du 16 novembre 2011 portant organisation 
du ministère des Transports, tel que modifié par le décret n°2015-18 du 
14 janvier 2015 ; 

Vu le décret n° 2014-24 du 22 janvier 2014 portant organisation et 
fonctionnement des services de recherches et sauvetage des aéronefs en 
détresse en temps de paix ; 

Vu le décret n° 2014-97 du 12 mars 2014 portant réglementation de 
la sécurité aérienne ; 

Vu le décret n° 2014-512 du 15 septembre 2014 fixant les règles 
relatives à la supervision de la sécurité et de la sûreté de l'aviation civile ; 

Vu le décret n° 2018-614 du 4 juillet 2018 portant nomination du 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement ; 

Vu le décret n° 2018-617 du 10 juillet 2018 portant nomination du 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement, en qualité de ministre du 
Budget et du Portefeuille de l'Etat; 

Vu le décret n° 2018-618 du 10 juillet 2018 portant nomination des 
membres du Gouvernement, tel que modifié par le décret 0°2018-914 
du 10 décembre 2018 ; 

Vu le décretn° 2018-648 du \«  août 2018 portant attributions des 
membres du Gouvernement, 

ARRETE: 

Article 1 .- Est approuvé et annexé au présent arrêté, le 
Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à la protection 
del' environnement, dénommé RACI 4007- VOLUME 2, EMIS­ 
SIONS DES MOTEURS D'AVION. 

Art. 2 .- En raison de l'évolution et des changements 
constants des normes et procédures dans le secteur de l'aviation 
civile, ainsi que la célérité que requiert leur application, le direc­ 
teur général de l'Autorité nationale del' Aviation civile, en abrégé 
ANAC, est autorisé à apporter les amendements nécessaires au 
RACI 4007-VOLUME 2, EMISSIONS DES MOTEURS 
D'AVION. 

Art. 3.- Le contenu du RACI 4007-VOLUME 2, EMIS­ 
SIONS DES MOTEURS D'AVION est disponible sur le site 
internet www.anac.ci del' Autorité nationale de I' Aviation civile. 



� .,., ···- -···--- -- -··-  PUBLIQUE DECOTE D'IVOIRE 2septembre2019 
'-' Tout amendement du RACI 4007-VOLUME 2, EMISSIONS Tout amendement du RACI 4007-VOLUME l, BRUIT DES 

DES MOTEURS D'AVION, doit être publié sur le site internet AERONEFS, doit être publié sur le site internet de l'Autorité 
de l'Autorité nationale del '  Aviation civile ci-dessus mentionné, 
à la diligence du directeur général de ladite Autorité. 

Art. 4.- Le directeur général de l'Autorité nationale del' Avia­ 
tion civile est chargé de l'application du présent arrêté qui sera 
publié au Journal officiel de la République de Côte d'Ivoire. 

Abidjan, le 6 août 2019. 

Amadou KONE. 

ARRETE n°0039/MTICAB du 6 août 2019 portant approbation 
du Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à la pro­ 
tection del 'environnement, dénommé RACJ 4007-VOLUME 1, 
BRUIT DES AERONEFS. 

LE MINISTRE DES TRANSPORTS, 

Vu la Constitution ; 

Vu l'ordonnance n° 2008-08 du 23 janvier 2008 portant Code de 

l'Aviation civile ; 

Vu le décret n° 2008-277 du 3 octobre 2008 portant organisation et 
fonctionnement de l'Administration autonome de I 'Aviation civile 
dénommée Autorité nationale del '  Aviation civile, en abrégé ANAC; 

Vu le décret n° 2011-401 du 16 novembre 2011  portant organisation 
du ministère des Transports, tel que modifié par le décret n°2015-18 du 
14 janvier 2015 ;  

Vu le décret n° 2014-24 du 22 janvier 2014 portant organisation et 
fonctionnement des services de recherches et sauvetage des aéronefs en 
détresse en temps de paix ; 

Vu le décret n° 2014-97 du 12 mars 2014 portant réglementation de 
la sécurité aérienne ; 

Vu le décret n° 2014-512 du 15 septembre 2014 fixant les règles 
relatives à la supervision de la sécurité et de la sûreté de l'aviation civile ; 

Vu le décret n° 201 8-614 du 4 juillet 2018 portant nomination du 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement ; 

Vu le décret n° 2018-617 du 10 juillet 2018 portant nomination du 
Premier Ministre, Chef du Gouvernement, en qualité de ministre du 
Budget et du Portefeuille de l'Etat; 

Vu le décret n° 2018-618 du 10 juillet 2018 portant nomination des 
membres du Gouvernement, tel que modifié par le décret n°2018-914 
du 10 décembre 2018 ; 

Vu le décret n° 2018-648 du I"' août 2018 portant attributions des 
membres du Gouvernement, 

ARRETE :  

Article 1.- Est approuvé et annexé au présent arrêté, le 
Règlement aéronautique de Côte d'Ivoire relatif à la protection 
de l'environnement, dénommé RACl4007-VOLUME l, BRUIT 
DES AERONEFS. 

Art. 2.- En raison de l'évolution et des changements constants 
des normes et procédures dans le secteur de l'aviation civile, ainsi 
que la célérité que requiert leur application, le directeur général 
de l'Autorité nationale del' Aviation civile, en abrégé ANAC, est 
autorisé à apporter les amendements nécessaires au RACI 4007- 

VOLUME l, BRUIT DES AERONEFS. 

Art. 3.- Le contenu du RACI 4007-VOLUME l ,  BRUIT 
DES AERONEFS est disponible sur le site internet www.anac.ci 
de 1 'Autorité nationale de l'Aviation civile. 

nationale de l' Aviation civile ci-dessus mentionné, à la diligence 

du directeur général de ladite Autorité. 

Art. 4 .- Le directeur général de l'Autorité nationale de 

l' Aviation civile est chargé de l'application du présent arrêté qui 

sera publié au Journal officiel de la République de Côte d'Ivoire. 

Abidjan, le 6 août 2019. 

Amadou KONE. 

PARTIE NON OFFICIELLE 

A N N O N C E S  
L'administration n'entend nullement être responsable de la teneur 

des annonces ou avis publiés sous cette rubrique par les particuliers. 

DECLARATION DE CONSTITUTION 

DE PERSONNE MORALE 

Renseignements relatifs à la personne morale 

Dénomination: Société coopérative des Marchés GOURO d'Adjamé Roxy. 

Nom commercial: COMAGOA-ROXY "COOP-CA". 

Sigle: COMAGOA-ROXY "COOP-CA". 

Adresse du siége : 09 B.P 3063 Abidjan 09. 
Adresse de l'établissement: alexisyouanbi@yahoo.fr/ 05 33 95 77. 
Forme de la société coopérative: COOP-CA. 
N° RSC du siège: Cl-ABJ-2014-B-078. 

Durée de vie : 99 ans. 

Renseignements relatifs à l'activité et aux établissements 

La coopérative dénommée COMAGOA-ROXY "COOP-CA"a pour objet 

directement ou indirectement, en tous pays la collecte, le stockage, la commercia­ 

lisation des produits vivriers, etc. 

Date de début : 2005. 

Nombre de salariés : 8. 

Principal établissement 
Adresse: 09 B.P 3063 Abidjan 09. 
Origine : création. 

Associés coopérateun tenus Indéfiniment et penonneUement 

Nom et prénoms : DIE Lou Djénan. 

Date et lieu de naissance : en 1944 à Zuénoula. 

Adresse: 09 B.P 3063 Abidjan 09. 

Nom et prénoms : OHOUEU Chadon Thérèse Affo. 

Date et lieu de naissance : en 1961 à Diapé-Agou, 

Nom et prénoms : DIE Lou Gobi. 

Date et lieu de naissance : en 1945 à Zuénoula. 

Renseignements relatifs aux dirigeants 

Nom el prénoms : lRIE Lou Iriê, 

Date el lieu de naissance : en 193 7 à Gohitafla. 

Adresse: 49 45 10 96. 

Fonction : PCA. 

Nom el prénom : Massandié KAMATE. 

Dale et lieu de naissance : en 1951 à Konari. 

Adresse: 20 38 01 56. 

Fonction : 1 = vice- présidente. 

Nom et prénoms : IRIE Lou Djénan. 

Date et lieu de naissance: née en 1947 à Gohitafla. 

Fonction : 1' vice-président. 

Nom et prénoms : ZAH Lou Tra Sita. 

Date et lieu de naissance: née en 1947 à Zuénoula. 

Fonction : secrétaire générale. 
















































